



Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo

Uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

Počet listů : 2

Počet příloh : 1

na dodávku díla na stavbu: „**Smetanova Lhota – ČOV a kanalizace (Revitalizace Orlické nádrže)**“

I.

Smluvní strany

k

Objednatel: **Obec Smetanova Lhota**
se sídlem: Smetanova Lhota 85, 398 04 Čimelice
Zastoupené: Slavomírem Harbáčkem - starostou
IČ: 00250121
DIČ: CZ 00250121
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Č. účtu: 0640025329, kód banky: 0800
Telefonní spojení: +420 382 229 241, +420 724 190 377

v dalším nazýván jen „**objednatel**“

Zhotovitel: **Casta dopravní stavby s.r.o.**
**zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Českých
Budějovicích oddíl C, vložka 16282**
se sídlem: Písek, Pražská 467, PSČ: 397 01
Zastoupený: panem Ing. Jiřím Kuchařem, jednatelem a Františkem Macháčem
jednatelem
IČ: 280 84 136 DIČ: CZ28084136
Peněžní ústav: Komerční banka, a.s. Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu: 43-2529630247/0100 17983373/0300
Telefonní spojení: 382 201 222, 382 201 232
E-mail: info@castapisek.cz

v dalším nazýván jen „**zhotovitel**“

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách smlouvy o dílo ze dne 15. 8. 2014, následně upravené dodatky č. 1 a č. 2 ze dne 28. 8. 2015 a dodatkem č. 3 ze dne 6. 11. 2015:



II.

Předmět plnění

Předmětem dodatku č. 4 jsou dodatečné neočekávané stavební práce zadané v souladu s § 23 odst. 7/1 a s § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, oceněné a provedené v souladu se zněním čl. 7. 5. a 8.4. SOD na základě objednávky objednatele č. 4 ze dne 25.9.2015 - tj. soupisu, odůvodnění a ocenění takto zadávaných prací odpovídajících změnovým listům č. 5 a 6, viz příloha, která je nedílnou součástí dodatku č. 4 SOD.

III.

Cena díla

Cena těchto dodatečných neočekávaných stavebních prací popsanych a vyčíslených v objednávce č. 4 ze dne 25.9.2015, která je nedílnou součástí dodatku č. 4 SOD, činí:

1.) Dle Změnového listu č. 5:

- Vícepráce celkem 128.157,21 Kč bez DPH

2.) Dle Změnového listu č. 6:

- Vícepráce celkem 227.859,79 Kč bez DPH

- Méněpráce celkem -13.529,81 Kč bez DPH

CELKEM Tedy:

- Činí cena díla na základě této objednávky 356.017,-Kč bez DPH, zákonné DPH (21%) 74.763,57 Kč, tj. celkem včetně 430.780,57 Kč.

- Zůstanou méněpráce v hodnotě -13.529,81 Kč bez DPH dle původního rozpočtu SOD nedofakturovány.

Celková konečná cena za dílo činí po úpravách uvedených v dodatcích SOD č. 1-4 částku 19.088.792,86 Kč bez DPH, zákonné DPH (21%) 4.008.646,50 Kč a celkem včetně DPH 23.097.439,36 Kč.

Náklady těchto dodatečných neočekávaných stavebních prací budou kryty z rozpočtové rezervy v souladu s čl. 7.5. a 8.4. SOD a částečně také, po zohlednění méněprací, ze sjednané smluvní ceny dle SOD. Provedené práce dle tohoto dodatku č. 4 budou fakturovány samostatnou fakturou.

Závěrečná ustanovení

1. Dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení obdrží objednatel a dvě vyhotovení zhotovitel.

2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají nezměněny.

Tento dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo by schválen zastupitelstvem obce č. usnesení... 35/2015
dne 25.9.2015 ze

Za objednatele:

Ve Smetanově Lhotě, dne 12 - 11 - 2015

Slavomír Harbáček - starosta



Za zhotovitele:

V Písku dne

Ing. Jiří Kuchař

Jednatel, Casta dopravní stavby s.r.o.

Ing. František Machač

Jednatel, Casta dopravní stavby s.r.o.

Ve Smetanově Lhotě 25. září 2015

Věc: **Objednávka dodatečných stavebních prací pro akci zhotovení díla „Smetanova Lhota - ČOV a kanalizace (Revitalizace Orlické nádrže) č. 4 - soupis, odůvodnění a ocenění takto zadávaných prací odpovídajících změnovým listům č. 5 a 6 předloženém zhotovitelem**

Vzhledem k potřebě, v rámci zhotovení výše uvedeného díla, je nutno provést dodatečné stavební práce, které vyplývají z následujících skutečností:

1.) Neočekávaných změn vzniklých při dostavbě kanalizace (SO 01)

V průběhu výstavby splaškové kanalizace v úseku mezi šachtami S08 a S14 došlo v některých místech k sypání stěn výkopu, což společně s dutinami po větších kamenech způsobuje utržení kamenitých podkladních vrstev místní komunikace směrem do výkopu a následný propad vrchních asfaltových vrstev. Tomuto nelze ani přes používání pažení stěn výkopu v celém rozsahu zabránit. Aby bylo komunikaci možné po skončení stavby dále bezproblémově užívat, je třeba tyto propady opravit, což spočívá v odříznutí poškozených úseků, vybourání asfaltových vrstev, doplnění a zhutnění podkladu a následně v pokládce nových vrstev. V rámci rozpočtu stavby je u místní komunikace uvažováno s opravou pouze v rámci výkopu šíře 1m. Tento změnový list tedy řeší nejmenší nutný rozsah oprav nad rámec smlouvy o dílo.

a

2.) Neočekávaných změn vzniklých při dostavbě splaškové kanalizace na stoce A v úseku mezi šachtami S14 a S27 a na stoce A2 a na stoce B3 (SO 01), a to konkrétně:

a.) Bourání skalnatého podloží na stoce A mezi šachtami S14 a S27 a na stokách A2 a B3

Při realizaci splaškové kanalizace byly zjištěny v trase výkopu lokální skalnaté útvary. Tyto útvary byly zdokumentovány a vybourány za pomoci bouracího kladiva. Vybouraný materiál byl odvezen a uložen na skládku. Třída těžitelnosti horniny u skály je 7.

b.) Sanace dna rýhy

Na úsecích mezi revizními šachtami S14 – S15 a S18 – S19 došlo z důvodu průsaku většího množství podzemní vody ke zvodnění dna rýhy. Znehodnocená zemina musela být před pokládkou potrubí odtěžena a nahrazena vrstvou hrubého kameniva. Celková délka sanace 20m, tl. vrstvy 30cm.

Výše uvedené skutečnosti jsou zdokumentovány zápisy z KD, prohlášením projektanta a dalšími podklady, včetně zápisů ve stavebním deníku (viz změnové listy č. 5 a 6).

Vzhledem k výše popsaným skutečnostem u Vás objednáváme v souladu s § 23 odst.7/1 a s § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách a v souladu se čl. 7.5. a 8.4. uzavřené SOD tyto pro řádné zhotovení a dokončení díla nezbytné práce, dodávky a výkony:

1.) Dle změnového listu č. 5:

Položka	Popis	MJ	Jedn.cena	Rozdíl oproti rozpočtu v SOD		Způsob určení ceny
				množství	celkem	
1.	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 100 mm	m2	34,56 Kč	146,25	5 054,40 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
2.	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	9,72 Kč	146,25	1 421,55 Kč	nová položka - oceněno dle ÚRS, a.s., Praha
3.	Vyspravení podkladu po překozech ing sítí plochy přes 15 m2 obalovaným kamenivem ACP (OK) tl. 100 mm	m2	490,00 Kč	146,25	71 662,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
4.	Vyspravení krytu komunikací po překozech plochy přes 15 m2 asfalt betonem ACO (AB) tl 50 mm	m2	270,00 Kč	146,25	39 487,50 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
5.	Vodorovná doprava sutí ze sypkých materiálů do 1 km	t	32,40 Kč	37,313	1 208,94 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
6.	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí ze sypkých materiálů	t	6,48 Kč	895,5	5 802,84 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
7.	Nakládání sutí na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	27,00 Kč	37,313	1 007,45 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
8.	uložení odpadu kód 170302 asfaltové povrchy	t	32,40 Kč	37,313	1 208,94 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
9.	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	17,28 Kč	54,844	947,70 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
10.	Příplatek k přesunu hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot za zvětšený přesun do 1000 m	t	6,48 Kč	54,844	355,39 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
Cena celkem:					128 157,21 Kč	

Souhrnná kalkulace úpravy ceny díla, (detailně viz výše) dle změnového listu č. 5:

- **Vícepráce celkem (tj. položky 1-10) – provedeny a k fakturaci na základě této objednávky:**
128.157,21 Kč

2.) Dle změnového listu č. 6:

Položka	Popis	MJ	Jedn.cena	Rozdíl oproti rozpočtu v SOD		Způsob určení ceny
				množství	celkem	
11.	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 5000 m3	m3	145,80 Kč	-43,249	-6 305,70 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
12.	Příplatek za lepidlost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	10,80 Kč	-43,249	-467,09 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
13.	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 5000 m3	m3	178,20 Kč	-5,412	-964,42 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
14.	Příplatek za lepidlost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4	m3	21,60 Kč	-5,412	-116,90 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
15.	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 7	m3	2 593,31 Kč	37,516	97 290,62 Kč	nová položka - oceněno dle ÚRS, a.s., Praha
16.	Dolamování hloubených vykopávek rýh ve vrstvě tl do 500 mm v hornině tř. 7	m3	6 129,12 Kč	16,545	101 406,29 Kč	nová položka - oceněno dle ÚRS, a.s., Praha
17.	Zřízení příložného pažení a rozeprání stěn rýh hl do 4 m	m2	34,56 Kč	12	414,72 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
18.	Odstranění příložného pažení a rozeprání stěn rýh hl do 4 m	m2	9,72 Kč	12	116,64 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
19.	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m3	19,44 Kč	-54,061	-1 050,95 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
20.	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 4 m	m3	21,60 Kč	5,4	116,64 Kč	dle položkového rozpočtu SOD

21.	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 5 až 7 hl výkopu do 2,5 m	m3	108,62 Kč	54,061	5 872,11 Kč	nová položka - oceněno dle ÚRS, a.s., Praha
22.	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	62,64 Kč	-48,661	-3 048,13 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
23.	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 5 až 7	m3	231,55 Kč	54,061	12 517,82 Kč	nová položka - oceněno dle ÚRS, a.s., Praha
24.	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	m3	32,40 Kč	-48,661	-1 576,62 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
25.	Nakládání výkopku z hornin tř. 5 až 7 přes 100 m3	m3	98,55 Kč	54,061	5 327,71 Kč	nová položka - oceněno dle ÚRS, a.s., Praha
26.	Uložení sypaniny na skládky	m3	12,96 Kč	5,4	69,98 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
27.	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	21,60 Kč	10,8	233,28 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
28.	Lože pod potrubí otevřený výkop ze šterkodrtě	m3	784,70 Kč	5,4	4 237,38 Kč	nová položka - oceněno dle ÚRS, a.s., Praha
29.	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	17,28 Kč	10,8	186,62 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
30.	Příplatek k přesunu hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot za zvětšený přesun do 1000 m	t	6,48 Kč	10,8	69,98 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
Cena celkem:					214 329,98 Kč	

Souhrnná kalkulace úpravy ceny díla, (detailně viz výše) dle změnového listu č. 6:

- **Vícepráce celkem (tj. položky 15-18, 20, 21, 23, 25-30) – provedeny a k fakturaci na základě této objednávky: 227.859,79 Kč**
- **Méněpráce celkem (tj. položky 11-14, 19, 22 a 24) – nebudou zhotoveny a zůstanou dle původního rozpočtu SOD nedofakturovány: -13.529,81 Kč**

Celková cena prací na základě této objednávky, tj. dle změnového listu č. 5 a 6, zahrnující položky 1-10 a 15-18, 20, 21, 23, 25-30 viz výše, činí souhrnně 356.017,-Kč bez DPH, tj. 430.780,57 Kč s DPH.

Tyto dodatečné práce nemají vliv na termín dokončení díla.

Ceny výše uvedené jsou určeny v souladu s čl. 7.5. SOD.

Pokud se zadáním ve výše uvedeném rozsahu souhlasíte, žádáme o schválení a podpis příloženého dodatku SOD č. 4 a zaslání jednoho výtisku na naši adresu, abychom jej mohli nechat následně odsouhlasit v zastupitelstvu obce.

Slavomír Harbáček
starosta obce Smetanova Lhota

Příloha: Návrh dodatku SOD č. 4.



